2
Опросный лист
для проведения публичных консультаций по приказу министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 20.06.2012 № 200 «Об утверждении форм заявлений и иных документов, используемых министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области в процессе лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома чёрных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области» (далее — Приказ)

[bookmark: _GoBack]Пожалуйста, заполните и направьте данный бланк по электронной почте на адрес: kornilova.m@nso.ru не позднее 5 июня 2023 года. Ответственный сотрудник не будет иметь возможность проанализировать позиции, направленные в министерство экономического развития Новосибирской области после указанного срока.

Контактная информация об участнике публичных консультаций
	Наименование

	Сфера деятельности

	ФИО контактного лица

	Номер контактного телефона

	Адрес электронной почты

Перечень вопросов,
обсуждаемых в ходе проведения публичных консультаций
1. Форма заявления о предоставлении лицензии содержит поля для заполнения и пояснения к ним.
Есть ли среди них такие, которые вызывают затруднения (слишком сложны, непонятны, непривычны, неудобны, способствуют неверному заполнению)? При наличии укажите и по возможности поясните.

2. В форме заявления о предоставлении лицензии содержатся несколько просьб, которые заявителю предлагается включать в текст заявления «в случае необходимости» («прошу предоставить выписку из реестра лицензий» и др.).
Насколько их перечень достаточен, содержание ясно, а использование просто на практике?

3. Насколько понятной и удобной в использовании Вам кажется форма заявления о внесении изменений в реестр лицензий? Если Вы заполняли её, приходилось ли сталкиваться на практике с трудностями при её заполнении или представлении заявления в Минпромторг НСО?

4. Насколько понятной и удобной в использовании Вам кажется форма заявления о прекращении лицензируемого вида деятельности? Если Вы заполняли её, сталкивались ли с какими-либо трудностями?

5. Также Приказом утверждены форма предписания об устранении выявленных нарушений лицензионных требований и формы уведомлений, выдаваемых Минпромторгом НСО[footnoteRef:1]. Достаточен ли объём информации в них? [1:  Перечень таких уведомлений:
— о необходимости устранения выявленных нарушений и (или) представления документов, которые отсутствуют;
— об отказе в предоставлении лицензии (во внесении изменений в реестр лицензий);
— о предоставлении лицензии;
— о внесении изменений в реестр лицензий;
— о прекращении лицензируемого вида деятельности.]

6. Есть ли не упомянутые Вами ранее основания считать, что какие-либо из форм документов, утверждённых Приказом, необоснованно затрудняют осуществление предпринимательской деятельности?

7. Нужны ли на практике формы каких-либо иных документов, связанных со сферой действия Приказа, но не утверждённые им?

8. При наличии дополнительных замечаний и предложений (например, о внесении конкретных изменений в формы документов) направьте их:
— приложив соответствующие материалы к письму,
— или в произвольной форме в следующем поле:

— или заполнив следующую таблицу:
	Форма документа,
структурная единица (пункт или иная)
	Замечания
	Предложения